Japan 116 4,48 

109 

Tinta para Almofada de carimbo, frasco com 40 ml 
com a seguinte composição:resina, água, óptico e 
corantes, cor vermelha, com a descrição do químico 
responsável na embalagem. Marca: JAPAN 

30 2,50 

VALOR: O valor total registrado R$ 1.453.939,89 (Hum milhão quatrocentos e cinqüenta e três mil 
novecentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos). 

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia 
a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - DOM, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art.

[...]

caixa contendo 2.500 unidades. 
Marca TOTALPLAST/KEROCOPO 

2.341 60,040 

2 

Copo descartável para água, branco, 50 ml, 
resistente. - embalagem: plástica com 100 
unidades. caixa contendo 5.000 unidades. 
TOTALPLAST/KEROCOPO 

763 57,00 

VALOR: O valor total registrado R$ 184.044,64 (Cento e oitenta e quatro mil quarenta e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos). 

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia 
a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Município – DOM, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art.

[...]

Japan 116 4,48 

109 

Tinta para Almofada de carimbo, frasco com 40 ml 
com a seguinte composição:resina, água, óptico e 
corantes, cor vermelha, com a descrição do químico 
responsável na embalagem. Marca: JAPAN 

30 2,50 

VALOR: O valor total registrado R$ 1.453.939,89 (Hum milhão quatrocentos e cinqüenta e três mil 
novecentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos). 

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia 
a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - DOM, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art.

[...]

UNITÁRIO 

REGISTRADO 
(R$) 

1 

Papel A4 reciclado e não clorado, de alta 
qualidade, resinado, tamanho 210 x 297 mm, 
gramatura 75g/m2; Quantidade de Folhas: 500. 
Marca: Report, Reciclato, Suzano 

44880 12,87 

VALOR: O valor total registrado R$ 577.605,60 (Quinhentos e setenta e sete mil, seiscentos e cinco reais 
e sessenta centavos). 

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia 
a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - DOM, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art.

[...]

caixa contendo 2.500 unidades. 
Marca TOTALPLAST/KEROCOPO 

2.341 60,040 

2 

Copo descartável para água, branco, 50 ml, 
resistente. - embalagem: plástica com 100 
unidades. caixa contendo 5.000 unidades. 
TOTALPLAST/KEROCOPO 

763 57,00 

VALOR: O valor total registrado R$ 184.044,64 (Cento e oitenta e quatro mil quarenta e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos). 

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia 
a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Município – DOM, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art.